

	Прим.	2013	2012
Выручка	21	7 323 941	8 194 488
Себестоимость продаж	22	(3 913 364)	(4 146 489)
Валовая прибыль		3 410 577	4 047 999
Коммерческие расходы	23	(1 146 216)	(1 349 095)
Общие и административные расходы	24	(470 849)	(474 378)
Дивиденды по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		149 867	42 842
Прочие операционные (расходы)/доходы, нетто	25	(69 760)	(353 128)
Операционная прибыль		1 873 619	1 914 240
Финансовые доходы	26	71 259	257 543
Финансовые расходы	26	(496 863)	(487 103)
(Отрицательная)/положительная курсовая разница по кредитам и займам		(9 555)	22 619
Обесценение инвестиции в ассоциированное предприятие	9	(39 731)	-
Доля в чистом убытке ассоциированных предприятий	9	(3 988)	(8 324)
Прибыль до налога на прибыль		1 394 741	1 698 975
Расходы по налогу на прибыль	17	(314 805)	(396 171)
Прибыль за год от продолжающейся деятельности		1 079 936	1 302 804
Прекращенная деятельность			
Прибыль за год от прекращенной деятельности	30	-	424 118
Прибыль за год		1 079 936	1 726 922
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в прибыли или убытки:</i>			
(Убыток)/ доход от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	10, 27	(105 449)	245 463
Пересчет в валюту представления отчетности		(277 290)	279 083
Итого статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в прибыли или убытки		(382 739)	524 546
<i>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибылей или убытков:</i>			
Переоценка обязательств по выплатам сотрудникам		51 082	(36 530)
Итого статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в прибыли или убытки		51 082	(36 530)
Прочий совокупный (убыток)/доход за год		(331 657)	488 016
Итого совокупный доход за год		748 279	2 214 938
Прибыль, приходящаяся на:			
Собственников Компании		1 078 059	1 720 928
Неконтролирующую долю		1 877	5 994
		1 079 936	1 726 922
Итого совокупный доход, приходящийся на:			
Собственников Компании		746 402	2 208 944
Неконтролирующую долю		1 877	5 994
		748 279	2 214 938
Базовая и разводненная прибыль на одну обыкновенную акцию, приходящаяся на долю собственников Компании (в долл. США на акцию)	28	0,0178	0,0216
От продолжающейся деятельности		0,0178	0,0163
От прекращенной деятельности		-	0,0053

Примечания на стр. с 6 по 60 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.

2 Основа подготовки финансовой отчетности и основные положения учетной политики (продолжение)

Влияние на суммы в отчете о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2012 г.

	Отражено	Корректи- ровка	Скорректи- ровано
Операционная прибыль	1 911 714	2 526	1 914 240
Финансовые доходы	257 811	(268)	257 543
Финансовые расходы	(487 371)	268	(487 103)
Прибыль за год от продолжающейся деятельности	1 300 278	2 526	1 302 804
Прибыль за год	1 724 396	2 526	1 726 922
Прочий совокупный доход			
Пересчет в валюту представления отчетности	280 405	(1 322)	279 083
Прочий совокупный доход за год	489 338	(1 322)	488 016
Итого совокупный доход за год	2 213 734	1 204	2 214 938
Прибыль, приходящаяся на:			
Собственников Компании	1 718 402	2 526	1 720 928
Неконтролирующую долю	5 994	-	5 994
	1 724 396	2 526	1 726 922
Итого совокупный доход, приходящийся на:			
Собственников Компании	2 207 740	1 204	2 208 944
Неконтролирующую долю	5 994	-	5 994
	2 213 734	1 204	2 214 938
Базовая и разводненная прибыль на одну обыкновенную акцию, приходящаяся на долю собственников Компании (в долл. США на акцию)	0,0216	-	0,0216
От продолжающейся деятельности	0,0163	-	0,0163
От прекращенной деятельности	0,0053	-	0,0053

Влияние на отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2012 г.

	Отражено	Корректи- ровка	Скорректи- ровано
Потоки денежных средств от операционной деятельности			
Прибыль до налога на прибыль	2 132 539	2 526	2 135 065
Корректировка на:			
Переоценка обязательств по выплатам сотрудникам	13 931	(2 526)	11 405
Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала:	2 636 661	-	2 636 661
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	1 847 988	-	1 847 988